
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.167 5Quinta-feira, 02 DE ABRIL DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 706/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/253924, de 30 de março de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de TUCURUÍ/PA, no período de 27 a 28/03/2020.

Servidor Objetivo

GEREMIAS FARIAS GALUCIO, CPF 693.844.952-04, matrícula 
funcional nº 5947325/1, ocupante do cargo Coordenador, lotado 

na Diretoria de Gestão de Logística.
Entrega de macacões hospitalares.

ANTONIO RIBEIRO DE AVIZ, CPF 488.702.002-30, matrícula fun-
cional nº 5948823/1, ocupante do cargo Assistente Operacional I, 

lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 de março de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 707/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/253904, de 30 de março de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de SALINÓPOLIS/PA, no período de 27 a 28/03/2020.

Servidor Objetivo

PAULO ANDRÉ DA SILVA COELHO, CPF 901.555.722-53, matrícu-
la funcional nº 5947330/1, ocupante do cargo Assessor, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística.
Entrega de macacões hospitalares.

RUIDGLAN DA SILVA FERREIRA, CPF 636.648.102-44, matrícula 
funcional nº 5947106/1, ocupante do cargo Assessor de Gabine-

te, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 de março de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 538743

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

FÉRIAS
.

INTERRUPÇÃO DE GOZO DE FÉRIAS
PORTARIA  Nº 019/2020-DG/NAC – 01/03/2020

A DIRETORA GERAL do NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA – NAC, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental 
de 08 de janeiro de 2019 e publicado no DOE 33.776 de 09 de janeiro de 
2019, e
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994;
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço a partir de 02/04/2020, o gozo 
de férias dos servidores abaixo, concedido pela Portaria n° 009/2020 de 
02/03/2020 e publicado no DOE 34.132 de 03/03/2020:

MATR FUNC NOME DO SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

5890606-2 AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA 15/03/2019 - 14/03/2020 01/04/2020 - 30/04/2020

5920408-3 IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM 04/02/2019 – 03/02/2020 01/04/2020 – 30/04/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JULIANA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 538639

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 - CMG 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 1° de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial do Estado no 33.771 de 02 de janeiro de 
2019 e conforme prevê o inciso V, do art. 9°, do Decreto Estadual n° 2.069 
de 20 de fevereiro de 2006 e ainda considerando a adjudicação efetuada 
pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico no 001/2020, referente ao Processo 
n° 528/2019-CMG, decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e 
autorizar a celebração do instrumento contratual.
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
intermediação de hospedagem, hotelaria, nacional e internacional, com 
ou sem alimentação, com emissão de seguro de assistência de viagem e 
serviço de transfer, visando atendimento das necessidades da Casa Militar 
da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.
Tipo: Menor Preço, adotando o critério de Menor Taxa Administrativa.
Empresa Vencedora: NORTE TURISMO LTDA, CNPJ 05.570.254/0001-69.
Belém-PA, 01 de abril de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM 
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 538769

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 192/2020 – CMG, 1º DE ABRIL DE 2020.
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santa Maria do 
Pará/PA; Período: 27/12 a 28/12/2019 - DEA; Quantidade de diárias: 
1,5 (Completas); Servidor: TEN CEL QOPM CASSIO TABARANÃ SILVA, 
CPF n º 630.340.932-68, 2° TEN QOPM THIAGO SANTOS CRUZ, CPF nº 
886.218.712-20, 3° SGT BM PEDRO NAZARENO DOS SANTOS MODES-
TO, CPF nº 380.194.772-68, CB PM AILSON BRITO DOS SANTOS, CPF nº 
879.522.112-34, CB PM DIOGO DA SILVA LOPES, CPF nº 839.874.792-
72; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 538839
PORTARIA Nº 195/2020 – CMG, 1º DE ABRIL DE 2020.
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Bragança/PA; Perí-
odo: 16/12/2019 - DEA; Quantidade de diárias: 1,0 (Alimentação); Ser-
vidor: 3º SGT PM GIOVANI FERREIRA DE SOUSA, CPF nº 425.630.892-
04; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 538863
PORTARIA Nº 191/2020 – CMG, 1º DE ABRIL DE 2020.
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Miguel do Gua-
má/PA; Período: 25/12 a 26/12/2019 - DEA; Quantidade de diárias: 1,5 
(Completas); Servidor: 2º TEN QOPM IGOR ALESSANDRO LEAL FARAH, 
CPF nº 002.137.002-80, 3° SGT PM CLARA SUELI DA SILVA MAIA, CPF 
nº 395.557.982-49, 3º SGT PM GLEIDSON DA COSTA FREITAS, CPF nº 
424.786.692-34, CB PM AILSON BRITO DOS SANTOS, CPF nº 879.522.112-
34, CB BM LUIZ CARLOS MARTINS DA SILVA JUNIOR, CPF nº 689.526.192-
34; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 538833
PORTARIA Nº 193/2020 – CMG, 1º DE ABRIL DE 2020.
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Capitão Poço/PA; Pe-
ríodo: 27/12 a 28/12/2019 - DEA; Quantidade de diárias: 1,5 (Com-
pletas); Servidor: CAP QOPM HUGO BERNARD LEITE DA SILVA, CPF nº 
738.163.882-72, 2º SGT PM FRANCISCO DE LIMA CORDEIRO, CPF nº 
330.063.932-87, CB PM ISRAEL BARBOSA BRAGA, CPF nº 751.688.632-72 
e CB PM RAIMUNDO HÉLIO PEREIRA DE LIMA, CPF nº 952.401.012-72; Or-
denador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 538842
PORTARIA Nº 194/2020 – CMG, 1º DE ABRIL DE 2020.
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Palestina do Pará/
PA; Período: 17/12 a 19/12/2019 - DEA; Quantidade de diárias: 2,5 
(Completas); Servidor: CAP QOPM ANTONIO DOS ANJOS BARBOSA JU-
NIOR, CPF nº 823.700.602-04, CB PM ANTONIVALDO RODRIGUES ALCAN-
TARA, CPF nº 888.140.762-00, 2º SGT PM ELVIS DA SILVA MONTEIRO, 
CPF nº 370.453.002-63, 2º SGT PM FRANCISCO DE LIMA CORDEIRO, CPF 
nº 330.063.932-87, CB PM MARCOS ALEXANDRE MARTINS PIRES, CPF nº 
845.574.512-68, CB PM MARCOS PAULO SILVA DO NASCIMENTO, CPF nº 
516.746.102-20; Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 538858


